

WRZ.0022.13.2025

**Protokół Nr 43/25  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  
w dniu 9 kwietnia 2025 roku**

**Ad. 1**

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń – Starosta

Barbara Chrobok – Wicestarosta

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu

Barbara Magiera – Członek Zarządu

Marek Hawel – Członek Zarządu

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto:

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu

Adam Duży – Radca prawny

Bogumiła Kędzierska – Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim

Maria Janeta – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II w Gorzycach

Aleksandra Witoszek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim

Ewa Zając – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

**Ad. 2**

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania z działalności Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim w 2024 roku.
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie umorzenia zobowiązania cywilnoprawnego dłużniczki L.C. w kwocie 1.370.567,06 zł wobec Powiatu Wodzisławskiego z tytułu nieuregulowanej należności z tytułu naliczonych kar umownych na podstawie Umowy Nr B/2008 z dnia 30.10.2008 r., potwierdzonym stosownymi tytułami wykonawczymi, wobec śmierci dłużniczki i bezskutecznej egzekucji.

5. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego:
  - a) sprawozdania za 2024 r. z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej,
  - b) sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2024 r.
6. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla Gminnej Spółki Wodnej w Lubomi na zadanie polegające na bieżącym utrzymaniu urządzenia wodnego,
  - b) udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla Gminnej Spółki Wodnej w Mszanie na zadanie polegające na bieżącym utrzymaniu urządzenia wodnego,
  - c) udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla Gminnej Spółki Wodnej w Gorzycach na zadanie polegające na bieżącym utrzymaniu urządzenia wodnego.
7. Zaakceptowanie propozycji odpowiedzi na wniosek Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia informacji na temat bieżącej sytuacji na hałdach w Powiecie Wodzisławskim, ze szczególnym uwzględnieniem poprawności realizowanych działań na hałdzie Wrzosa I w Pszowie.
8. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim.
9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości zlokalizowanej w budynku Zespołu Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47, o łącznej powierzchni 259,11 m<sup>2</sup> Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. dr Lucjana Mendego 3.
10. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: "Zakup zero- i niskoemisyjnych autobusów wraz z infrastrukturą do ładowania na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej".
11. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
  - b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków,
  - c) zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 15 stycznia 2025 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok dla środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym.
12. Sprawy bieżące:
  - a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian w planach finansowych jednostek,

- b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wodzisławskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2024 rok,
- c) informacja na temat stanu prac nad „Raportem o stanie Powiatu Wodzisławskiego za 2024 rok”.

13. Wolne głosy i wnioski.

14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 2 kwietnia 2025 r.

15. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Starosta Leszek Bizoń zgłosił propozycję zmiany porządku obrad polegającą na tym, iż dotychczasowy punkt 10 zostanie podzielony na następujące podpunkty:

- 10 a) Podjęcie decyzji w sprawie zakupu zeroemisyjnych autobusów wraz z infrastrukturą do ładowania na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej,
- 10 b) Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: "Zakup niskoemisyjnych autobusów na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej".

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia, uwzględniając zgłoszoną zmianę.

### **Ad. 3**

Dyrektor PZZN Bogumiła Kędzińska przedstawiła sprawozdania z działalności Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim w 2024 roku (załącznik do protokołu). Dyrektor przekazała, że w sprawozdaniu uwzględniono dwa kluczowe aspekty działalności Zakładu. Pierwszy dotyczy gospodarowania nieruchomościami, które zostały przekazane w trwałe zarząd lub administrowanie. W ramach tego obszaru wyróżniają się nieruchomości przeznaczone do generowania dochodów poprzez najem i dzierżawę, a także te, które w głównym stopniu są wykorzystywane przez jednostki powiatowe do ich codziennej działalności. Drugi obszar dotyczy działań pomocowych, związanych z realizacją zadań remontowo-inwestycyjnych w jednostkach powiatowych, szczególnie w placówkach oświatowych. W 2024 roku Zakład rozpoczął szereg dużych inwestycji. Jedną z nich jest adaptacja byłej Szkoły Branżowej na Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, a zadanie to jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na kwotę ponad 8 mln zł. Kolejną istotną inwestycją jest budowa centralnej sterylizatorni w Szpitalu Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim, której wartość wynosi ponad 6 mln zł, a prace budowlane są już zaawansowane. Ponadto, Zakład realizuje inwestycję dotyczącą modernizacji instalacji elektrycznej w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, która opiewa na kwotę ponad 2 mln zł. Z kolei w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Bogumińskiej 2 realizowane jest zadanie związane z budową windy oraz modernizacją parteru, który ma zostać dostosowany do potrzeb obsługi klientów. Inwestycja ta uzyskała dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dyrektor przypomniała, że Zakład

jak co roku, zajmował się organizowaniem przetargów na dostawę energii elektrycznej oraz gazu dla jednostek powiatowych.

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zwrócił uwagę, iż Zakład w 2024 r. zrealizował plan wydatków na kwotę ponad 4,7 mln zł, przy czym osiągnięty dochód był nieco niższy.

Dyrektor PZZN Bogumiła Kędzierska wyjaśniła, że prezentowany dochód jest dochodem netto, ponieważ podatek VAT jest przekazywany na specjalne konto, na którym rozlicza się go w całości.

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron dopytał, czy Zakład bilansuje się bez udziału środków z budżetu Powiatu.

Dyrektor PZZN Bogumiła Kędzierska odpowiedziała, że nie.

Skarbnik Mariusz Rakowski dodał, że od dłuższego czasu Zakład się nie bilansuje w zakresie generowanych dochodów.

Wicestarosta Barbara Chrobok poprosiła o informacje na temat nieruchomości znajdującej się w Jastrzębiu Zdroju, będącej w administrowaniu PZZN.

Dyrektor PZZN Bogumiła Kędzierska wyjaśniła, że w przypadku tej nieruchomości toczy się postępowanie dotyczące jej zwrotu. Dodała, że jest to specyficzna nieruchomość, ponieważ znajduje się poza obszarem powiatu wodzisławskiego. Na tym terenie znajduje się kilka budynków, z czego część to baraki. Nieruchomość ta obecnie jest dzierżawiona na działalność związaną ze skupem złomu, a niegdyś była to siedziba Powiatowego Zarządu Dróg.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania z działalności Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim w 2024 roku.

#### **Ad. 4**

Dyrektor DPS Maria Janeta przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie umorzenia zobowiązania cywilnoprawnego dłużniczki L.C. w kwocie 1.370.567,06 zł wobec Powiatu Wodzisławskiego z tytułu nieuregulowanej należności z tytułu naliczonych kar umownych na podstawie Umowy Nr B/2008 z dnia 30.10.2008 r., potwierdzonym stosownymi tytułami wykonawczymi, wobec śmierci dłużniczki i bezskutecznej egzekucji (załącznik do protokołu). Dyrektor DPS przekazała, że w 2008 r. realizowano zadanie związane pierwszym etapem termomodernizacji budynków DPS. Przetarg na te roboty wygrała firma z Rybnika i 30 października 2008 r. podpisano umowę w tym zakresie. Prace były realizowane, jednak firma nie dotrzymała terminów oddania poszczególnych etapów inwestycji do użytku, więc

zgodnie z umową naliczono odsetki karne. Firma nie reagowała na noty księgowe, ani wezwania do zapłaty. W związku z tym, Powiat Wodzisławski wystąpił do sądu, aby wyegzekwować należności, ale okazało się, że firma ta miała również innych wierzycieli. Sprawy toczyły się w sądach, a następnie trafiły do komornika. Sytuacja zakończyła się śmiercią właścicielki firmy. Po jej śmierci rozpoczęto postępowanie spadkowe. Potencjalni spadkobiercy odrzucili spadek, a w rezultacie, z mocy prawa, spadek nabyła gmina Rybnik. Gmina spłaciła część wierzycieli, w tym Powiat Wodzisławski, wypłacając 35.000 zł z odzyskanych środków. Dyrektor DPS wskazała, że w związku z tymi okolicznościami zwraca się o umorzenie należności Pani L. C. względem Powiatu Wodzisławskiego, ponieważ egzekucja jest bezskuteczna i odzyskanie tej kwoty jest niemożliwe, a obciąża ona księgi DPS-u.

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, czy gmina Rybnik, jako ostateczny spadkobierca, ponosi odpowiedzialność tylko do wysokości majątku, który pozostał po zmarłej właścicielce.

Radca prawny Adam Duży potwierdził, że tak, ponieważ wysyłano wezwanie do zapłaty oraz prośbę o przedstawienie dokumentów, w tym spisu inwentarza, aby wykazać aktywne części spadku. Gmina Rybnik wykazała, że jedynym takim elementem było prawo użytkowania wieczystego nieruchomości dłużniczki, ze sprzedaży którego uzyskano kwotę 142.000 zł.

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron dopytał, czy jeśli majątek dłużniczki został już wyczerpany, to nie będzie możliwe dochodzenie dalszych należności.

Radca prawny Adam Duży odpowiedział, że w przypadku zaniedbania dokonania spisu inwentarza, odpowiedzialność ponoszą urzędnicy do wysokości długu, przy czym gmina Rybnik nie zaniedbała tego obowiązku, sporządzając spis inwentarza i przedkładając odpowiednie protokoły w tym zakresie.

Członek Zarządu Marek Hawel zapytał, czy roboty budowlane do jakich firma była zobowiązana zostały dokończone i czy naliczono tylko kary umowne.

Dyrektor DPS Maria Janeta potwierdziła, że roboty budowlane zostały wykonane, a naliczenie kar umownych wynikało jedynie z niedotrzymania terminów.

Radca prawny Adam Duży dodał, że należność główna wynosiła ponad 500.000 zł, ale przez te wszystkie lata narosły odsetki do kwoty ponad 800.000 zł.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 406/2025 w sprawie umorzenia zobowiązania cywilnoprawnego dłużniczki L.C. w kwocie 1.370.567,06 zł wobec Powiatu Wodzisławskiego z tytułu nieuregulowanej należności z tytułu naliczonych kar umownych na podstawie Umowy Nr B/2008 z dnia 30.10.2008 r., potwierdzonym stosownymi tytułami wykonawczymi, wobec śmierci dłużniczki i bezskutecznej egzekucji.

#### **Ad. 5 a)**

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek przedstawiła sprawozdanie za 2024 r. z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej (załącznik do protokołu). Dyrektor wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, Powiatowe Centrum przedstawia Radzie Powiatu coroczne sprawozdanie ze swojej działalności. Dyrektor stwierdziła, że działalność PCPR koncentrowała się na trzech głównych obszarach: pomocy społecznej, rehabilitacji społecznej oraz pieczy zastępczej. Centrum wspierało różne grupy społeczne, w tym seniorów, dzieci, rodziny zastępcze, rodziców biologicznych, osoby z niepełnosprawnościami, osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, a także kadrę pomocy społecznej powiatu wodzisławskiego. Działania te były możliwe dzięki zatrudnionej kadrze, która na koniec 2024 roku liczyła 38 osób, z tego 13 osób zajmowało się pomocą społeczną, 5 rehabilitacją społeczną, a 20 pieczą zastępczą. Dyrektor wskazała, że do najważniejszych zadań realizowanych przez PCPR należy prowadzenie poradnictwa specjalistycznego, zarządzanie domami pomocy społecznej, prowadzenie mieszkań treningowych i wspomaganych, udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach, a także szkolenie kadry pomocy społecznej. W ramach rehabilitacji społecznej realizowano zadania z wykorzystaniem środków algorytmowych PFRON, w tym dofinansowanie warsztatów terapii zajęciowej, udziału osób z niepełnosprawnościami w turnusach rehabilitacyjnych, likwidacji barier architektonicznych oraz zakupów sprzętu rehabilitacyjnego. W 2024 r. kontynuowano realizację programów celowych finansowanych ze środków PFRON, takich jak "Aktywny Samorząd", "Samodzielność, Aktywność, Mobilność", "Mieszkanie dla Absolwenta" oraz "Dostępne mieszkanie". Dodatkowo, Powiatowe Centrum realizowało programy finansowane z Funduszu Solidarnościowego, takie jak "Opieka wytchnieniowa" i "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami". Kolejnym obszarem działalności PCPR jest „Oaza Aktywności”, której celem jest wsparcie różnych grup społecznych, a także organizowanie zajęć aktywizujących, rehabilitacyjno-ruchowych i imprez środowiskowych, funkcjonowanie Jadłodzielni. Dyrektor poinformowała, że w ramach projektu „Oaza Aktywności” w 2024 r. osiągnięto wskaźnik na poziomie 913 osób korzystających ze wsparcia, co było wynikiem powyżej założonego celu. W sprawozdaniu zaprezentowano również informacje na temat działalności jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - domów pomocy społecznej, warsztatów terapii zajęciowej, ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdanie za 2024 r. z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

#### **Ad. 5 b)**

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek przedstawiła sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2024 r. (załącznik do protokołu). Dyrektor wskazała,

że zaprezentowane w sprawozdaniu dane dotyczą struktury pieczy zastępczej na poziomie powiatu, a nie kraju. Zaznaczyła, że piecza w powiecie obejmuje zarówno formy instytucjonalne, jak i rodzinne, jednak głównym celem działań w ubiegłym roku było wsparcie koordynatorów, którzy odgrywają kluczową rolę w tym systemie, a także pomoc rodzinom zastępczym i dzieciom. Podkreśliła, że szczególnym osiągnięciem była kampania na rzecz rodzicielstwa zastępczego, którą zainicjowano w zeszłym roku, a która ma na celu przeciwdziałanie dramatycznej sytuacji w pieczy zastępczej, która podobnie przedstawia się w całym kraju. W powiecie wodzisławskim funkcjonuje 184 rodziny zastępcze, które opiekują się ponad 350 dziećmi. Kampania "Możesz zostać rodziną zastępczą" obejmowała szereg działań promujących tę formę opieki. W tym celu została opracowana „Mapa Powiatu”, w której zaplanowano cykl wydarzeń mających na celu edukowanie i propagowanie idei rodzicielstwa zastępczego oraz zachęcenie do bycia rodzicem zastępczym. Współpraca z gminami była bardzo udana, co pozwoliło na zwiększenie widoczności działań w regionie. W ramach kampanii zorganizowano m.in. program "Rączka gotuje", konferencję prasową z udziałem władz powiatu, a także przygotowano materiały promujące pieczę zastępczą, które umieszczono na powiatowych autobusach. Kolejnym krokiem była konferencja „Możesz i Ty!”, dedykowana zarówno rodzinom zastępczym, jak i kadrze realizującej zadania w tym obszarze. Dyrektor podkreśliła, że kampania cieszyła się dużym zainteresowaniem i pozytywnym odzewem, co znalazło odzwierciedlenie w liczbie 11 osób, które zakończą pierwsze szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze, w tym 4 małżeństwa i 3 osoby samotne. Zaplanowano również kolejną turę szkoleń, która może odbyć się w czerwcu lub podczas wakacji. Dodatkowo, Dyrektor zwróciła uwagę na współpracę z ośrodkami pomocy społecznej, która ma na celu monitorowanie sytuacji dzieci zagrożonych umieszczeniem w pieczy zastępczej. Spotkania z OPS-ami zaowocowały wypracowaniem wspólnych rozwiązań, a także udzieleniem wsparcia w postaci poradnictwa specjalistycznego, które jest jednym z kluczowych elementów współpracy. W przyszłości planowane są kolejne spotkania i praca nad dokumentacją, która pozwoli na szybsze wykrywanie zagrożeń i podejmowanie działań mających na celu pozostawienie dzieci w ich biologicznych rodzinach, co w efekcie zmniejszy liczbę dzieci trafiających do pieczy zastępczej. Całość działań stanowi kompleksowe podejście do poprawy sytuacji w pieczy zastępczej, które ma już wymierne efekty.

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron nawiązał do wypowiedzi Dyrektora PCPR-u dotyczącej monitoringu pracy ośrodków pomocy społecznej w gminach. Podkreślił, że istotne jest, by działania OPS-ów skupiały się na wsparciu rodzin biologicznych, tak aby dzieci mogły w nich pozostać. Następnie Pan Arkadiusz Skowron poruszył kwestię systemową, dotyczącą niskiej liczby osób podejmujących się prowadzenia rodzin zastępczych. W jego ocenie jedną z przyczyn może być sposób ich wynagradzania. Obecnie większość rodzin zastępczych funkcjonuje na podstawie umów zlecenia, które nie zapewniają odpowiedniego bezpieczeństwa finansowego. Stwierdził, że pozytywnym krokiem w tym zakresie było wprowadzenie przez dyrekcję PCPR-u umów długoterminowych, nawet 10-letnich, co daje przynajmniej możliwość wykazania stałych dochodów w systemie bankowym i zwiększa szansę np. na uzyskanie kredytu.

Jednocześnie wskazał, że coraz częściej pojawia się postulat, aby umożliwić zatrudnianie rodzin zastępczych na podstawie umowy o pracę. Przyznał jednak, że obecne przepisy kodeksu pracy uniemożliwiają takie rozwiązanie, ze względu na wymóg przestrzegania czasu pracy – a w pieczy zastępczej opieka sprawowana jest całodobowo. Powiedział, że być może w tej sytuacji sprawdziło by się stworzenie specjalnego rozwiązania prawnego, analogicznego do np. „Karty górnika”, czy „Karty nauczyciela”, które uwzględniałyby specyfikę pracy rodzin zastępczych i pozwalało na zastosowanie równoległych zapisów do kodeksu pracy. Jego zdaniem mogłoby to znacząco poprawić sytuację rodzin zastępczych, zapewnić im większą stabilizację finansową i społeczną, a w efekcie zwiększyć liczbę chętnych do pełnienia tej funkcji.

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek potwierdziła, że podczas prac nad nowelizacją ustawy o pomocy społecznej zgłaszano już postulaty w tym zakresie, jednak ich realizacja napotyka poważne bariery, przede wszystkim natury finansowej. Wprowadzenie takiego rozwiązania byłoby trudne do udźwignięcia w ramach obecnych budżetów samorządowych. Dyrektor podkreśliła jednocześnie, że w aktualnym stanie prawnym rodziny zastępcze mają dostęp do innych form wsparcia np. możliwości zatrudnienia osoby do pomocy, co stanowi istotne odciążenie w codziennym funkcjonowaniu. Mimo to, argument dotyczący wynagrodzenia i bezpieczeństwa finansowego będzie zawsze powracał w dyskusjach o pieczy zastępczej.

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, ile dzieci w powiecie czeka jeszcze na umieszczenie w pieczy zastępczej.

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek odpowiedziała, że obecnie dla 8 dzieci nie zostały jeszcze zrealizowane postanowienia dotyczące umieszczenia ich w pieczy, z czego w przypadku 4 dzieci proces ten jest w trakcie realizacji. Niestety, dla 3 dzieci brakuje miejsc w pieczy zastępczej na terenie powiatu. Dyrektor zaznaczyła, że jednak już wkrótce, po rozmowach z panią sędzią, podejmowane będą działania, aby te dzieci mogły zostać zabezpieczone, najprawdopodobniej jeszcze w kwietniu. Dodała, że dzieci te pozostają obecnie w swoim środowisku, ponieważ sytuacja nie jest na tyle dramatyczna, by wymagała natychmiastowej interwencji. Pani sędzia, po pozyskaniu nowych informacji od ośrodków pomocy społecznej oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, może zdecydować o pozostawieniu dzieci w rodzinach biologicznych, jeżeli rodzice będą w stanie zapewnić odpowiednie wsparcie. Dyrektor zauważyła, że w takim przypadku, jeśli rodziny biologiczne otrzymają pomoc, może okazać się, że nie będą musiały podjąć zbyt wielu działań, by dziecko mogło pozostać w ich opiece.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2024 r.

#### **Ad. 6**

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Ewa Zajac przedstawiła projekty uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- a) udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla Gminnej Spółki Wodnej w Lubomi na zadanie polegające na bieżącym utrzymaniu urządzenia wodnego (załącznik do protokołu),
- b) udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla Gminnej Spółki Wodnej w Mszanie na zadanie polegające na bieżącym utrzymaniu urządzenia wodnego (załącznik do protokołu),
- c) udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla Gminnej Spółki Wodnej w Gorzycach na zadanie polegające na bieżącym utrzymaniu urządzenia wodnego (załącznik do protokołu).

Naczelnik poinformowała, że w sierpniu ubiegłego roku wpłynęły trzy wnioski od gminnych spółek wodnych z Gorzyc, Lubomi i Mszany. Wnioski dotyczyły bieżącego utrzymywania rowów melioracyjnych w sołectwach Bełsznica, Syrynia i Gogołowa. Gminna spółka wodna w Gorzycach wniosła o 14.000 zł, w Mszanie o ponad 18.000 zł, a w Lubomi o 9.000 zł. Zgodnie z regulaminem, kwoty te nie przekraczały 70% całkowitego kosztu zadania. Natomiast w budżecie Powiatu na rok 2025 zabezpieczono jedynie 15 000 zł łącznie na ten cel. W związku z tym, propozycja Wydziału jest taka, by podzielić tę kwotę po równo pomiędzy spółkami, przyznając każdej z nich po 5.000 zł.

Członek Zarządu Barbara Magiera zapytała, ile takich spółek funkcjonuje na terenie powiatu.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Ewa Zajac odpowiedziała, że tylko te trzy spółki.

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron stwierdził, że proponuje się w ten sposób rozpocząć proces współpracy ze spółkami wodnymi, ponieważ wcześniej te zadania nie były współfinansowane przez Powiat. Dodał, że wnioskowane przez spółki zadania są bardziej rozbudowane, ale jeśli Zarząd podejmie decyzję o przyznaniu dotacji w wysokości 5.000 zł, spółki będą mogły dostosować zakres swoich prac do dostępnych środków.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści ww. projektów uchwał nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie:

- uchwałę Nr 407/2025 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla Gminnej Spółki Wodnej w Lubomi na zadanie polegające na bieżącym utrzymaniu urządzenia wodnego,
- uchwałę Nr 408/2025 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla Gminnej Spółki Wodnej w Mszanie na zadanie polegające na bieżącym utrzymaniu urządzenia wodnego,
- uchwałę Nr 409/2025 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla Gminnej Spółki Wodnej w Gorzycach na zadanie polegające na bieżącym utrzymaniu urządzenia wodnego.

## **Ad. 7**

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska przedstawiła informację na temat bieżącej sytuacji na hałdach w Powiecie Wodzisławskim, ze szczególnym uwzględnieniem poprawności realizowanych działań na hałdzie Wrzosa I w Pszowie, przygotowaną w odpowiedzi na wniosek Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Wodzisławskiego (załącznik do protokołu).

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron poinformował, że przygotowano bieżącą informację o współpracy z samorządami na terenie których zlokalizowane są hałdy, a także z Polską Grupą Górniczą (PGG) oraz Spółką Restrukturyzacji Kopalń (SRK). Dodał, że w kwestii hałdy w Pszowie SRK realizuje działania wspierane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, który przyznał na ten cel 10 mln zł, a kwota ta ma być jeszcze zwiększona na kolejne etapy prac. Planowane działania mają zakończyć się prawdopodobnie pod koniec 2026 r. i będą polegały na pokryciu hałdy „Wrzosa” około półmetrową warstwą gliny. Wskazał, że obecne skargi mieszkańców wynikają z zapożarowania większej części hałdy, gdyż firma odpowiedzialna za bieżące działania nie nadąża z ich realizacją, co szczególnie przy niekorzystnych warunkach pogodowych (wiatr, deszcz) prowadzi do widocznego zadymienia. Zadymienie to stanowi głównie para, a nie dymy szkodliwe dla zdrowia, mimo to wywołuje to reakcje ze strony mieszkańców. Następnie odnośnie hałdy w Rydułtowach Pan Arkadiusz Skowron przypomniał, że została wydana decyzja dla Polskiej Grupy Górniczej na przetwarzanie odpadów w procesie odzysku R12 poza instalacjami i urządzeniami. Z kolei w sprawie hałdy w Radlinie, ze względu na negatywną opinię ze strony Miasta Radlin, decyzje dotyczące zezwolenia na przetwarzanie odpadów dla dwóch podmiotów – PGG oraz „BAROSZ-GWIMET” – zostaną wydane w późniejszym terminie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował przedstawioną informację.

## **Ad. 8**

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim (załącznik do protokołu). Starosta przekazał, iż proponuje się udzielić dotację celową Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 1.300.000 zł z przeznaczeniem na następujące zadania inwestycyjne:

- wykonanie dwustanowiskowej rampy dla ambulansów sanitarnych przy Izbie Przyjęć,
- modernizację pomieszczeń pod Izbę Przyjęć,
- modernizację pomieszczeń pod Pracownię Endoskopii w Wodzisławiu Śląskim,
- modernizację centralnej sprężarkowni.

Przypomniał, iż w uchwale budżetowej środki na ten cel zostały już zabezpieczone na ostatniej sesji Rady Powiatu, a obecnie zachodzi potrzeba podjęcia uchwały merytorycznej w tym temacie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

#### **Ad. 9**

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości zlokalizowanej w budynku Zespołu Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47, o łącznej powierzchni 259,11 m<sup>2</sup> Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. dr Lucjana Mendego 3 (załącznik do protokołu). Starosta wyjaśnił, że chodzi o przedłużenie umowy użyczenia pomieszczeń na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Dotychczasowa umowa zawarta została na okres od 15 września 2024r. do dnia 31 sierpnia 2025r., jednak w związku z koniecznością dalszej realizacji zajęć terapeutycznych konieczne jest wydłużenie okresu trwania umowy do końca 2025r.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 410/2025 w ww. sprawie.

#### **Ad. 10 a)**

Wicestarosta Barbara Chrobok przypomniała, że Powiat ma zgłoszone projekty oraz podpisaną umowę w ramach Centrum Unijnych Projektów Transportowych (CUPT) na zakup autobusów zeroemisyjnych, a także złożony wniosek, we współpracy z Powiatem Raciborskim, w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) na zakup autobusów zeroemisyjnych wraz z infrastrukturą do ładowania na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej. W związku z brakiem pełnych informacji, dużym zaangażowaniem finansowym oraz niepewnością dotyczącą pojazdów elektrycznych, Wicestarosta zwróciła się do Zarządu z prośbą o przeanalizowanie możliwości rezygnacji z projektów dotyczących zakupu autobusów zeroemisyjnych realizowanych w ramach CUPT i ZIT. Decyzja ta wiązałaby się z wypowiedzeniem umowy na dofinansowanie zakupu dwóch autobusów zeroemisyjnych w ramach projektu CUPT, w którym zaplanowane jest zaangażowanie środków na wkład własny w wysokości ponad 2 mln zł na rok 2026 oraz pozyskanie dofinansowania na kwotę prawie 6 mln zł. Drugi projekt realizowany jest we współpracy z Powiatem Raciborskim w ramach ZIT, gdzie zaangażowanie Powiatu w zakup dwóch autobusów zeroemisyjnych oraz stacji ładowania wraz z zabudową zaplecza technicznego do ładowania autobusów wynosi 3,5 mln zł, przy całkowitych kosztach projektu wynoszących 11,5 mln zł. Wszystkie pojazdy miałyby być przekazane w użyczenie spółce PKS. Obecnie, po przeprowadzeniu analizy kosztów eksploatacji, aspektów technicznych oraz roboczogodzin potrzebnych na ładowanie autobusów, pojawiły się wątpliwości co do efektywności tych pojazdów, a także co do opłacalności ich późniejszej eksploatacji oraz wymiany baterii. Dodatkowo, obserwując doświadczenia Miasta Rybnika, które napotkało na problemy z pojazdami elektrycznymi, należy zwrócić uwagę na wzrost kosztów związanych z wozokilometrem i utrzymaniem transportu. W związku z tym, proponuje się utrzymanie dwóch

projektów w ramach CUPT, dotyczących zakupu autobusów niskoemisyjnych, czyli hybrydowych, gdzie wkład Powiatu wyniesie 2 mln zł, a pozyskane środki wyniosą 5 mln zł i rezygnację z zakupu autobusów elektrycznych. Rozważano również możliwość przygotowania stacji ładowania oraz zakupu jednego autobusu zeroemisyjnego, jednak ze względu na wysokie koszty takiej inwestycji, obecnie uznaje się ją za nieopłacalną w kontekście zakupu tylko jednej sztuki taboru.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję o rezygnacji z realizacji projektów w ramach Centrum Unijnych Projektów Transportowych oraz Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dotyczących zakupu zeroemisyjnych autobusów wraz z infrastrukturą do ładowania na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej.

#### **Ad. 10 b)**

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: "Zakup zero- i niskoemisyjnych autobusów wraz z infrastrukturą do ładowania na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej" (załącznik do protokołu).

Starosta Leszek Bizoń zwrócił uwagę, iż w konsekwencji decyzji podjętej w poprzednim punkcie o rezygnacji z zakupu autobusów zeroemisyjnych wraz ze stacją do ładowania, zachodzi potrzeba wprowadzenia poprawki do rozpatrywanego projektu uchwały, aby treść uchwały była zgodna z tą decyzją. W związku z tym, w tytule uchwały, a także w § 1 nazwa zadania powinna uzyskać następujące brzmienie: „Zakup niskoemisyjnych autobusów na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej”.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 411/2025 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: "Zakup niskoemisyjnych autobusów na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej", uwzględniając zgłoszoną poprawkę.

#### **Ad. 11 a)**

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale 80115 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę odprawy

dla nauczyciela zatrudnionego na podstawie mianowania w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 412/2025 w ww. sprawie.

#### **Ad. 11 b)**

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 80115 i 80120 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.62.4.2025 z dnia 28 marca 2025 roku zwiększającą plan dotacji celowej dla powiatowych placówek oświatowych przeznaczonej na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025” (kwota 15.000,00 zł),
- 2) 85231 w związku z przyznanymi środkami z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na:
  - a) pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (kwota 5.580,00 zł),
  - b) pokrycie kosztów związanych z wydawaniem orzeczeń, kart parkingowych i legitymacji dokumentujących niepełnosprawność dla uchodźców wojennych z Ukrainy (kwota 7.680,00 zł).
- 3) 85295 w związku z planowaną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim realizacją projektu pn.: „Rodzina w Centrum” w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021 – 2027 (kwota 410.001,00 zł),
- 4) 85508 i 85510 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.93.4.2025 z dnia 1 kwietnia 2025 roku zwiększającą plan dotacji celowej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim oraz Powiatowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Gorzyczkach przeznaczonej na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz rodzinach zastępczych (kwota 111.152,91 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 413/2025 w ww. sprawie.

#### **Ad. 11 c)**

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 15 stycznia 2025 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok dla środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym (załącznik do protokołu). Skarbnik stwierdził, że zmiany

ww. uchwały należy dokonać w związku z przyznaniem kolejnych środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 414/2025 w ww. sprawie.

#### **Ad. 12 a)**

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniami kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian w planach finansowych następujących jednostek:

- Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim (załącznik do protokołu),
- Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim (załączniki do protokołu),
- Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 12 b)**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wodzisławskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2024 rok (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 12 c)**

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił informację na temat stanu prac nad „Raportem o stanie Powiatu Wodzisławskiego za 2024 rok”. Sekretarz przekazał, że zgodnie z wymogiem wynikającym z art. 30a ustawy o samorządzie powiatowym, Zarząd Powiatu ma obowiązek przygotowania raportu o stanie Powiatu. Raport ten musi zostać przedstawiony Radzie Powiatu do dnia 31 maja i obejmuje podsumowanie działalności Zarządu w minionym roku. Podczas debaty w tym temacie na sesji Rady Powiatu głos w dyskusji będą mogli bez ograniczeń zabierać radni powiatowi, a także mieszkańcy przy zachowaniu wymogów określonych w ustawie. Po zakończeniu debaty nad raportem, Rada Powiatu przeprowadzi głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Sekretarz dodał, że prace nad raportem trwają od dłuższego czasu i obecnie członkowie Zarządu otrzymali już zaawansowaną wersję dokumentu, choć będzie on jeszcze nieco skorygowany. Dodał, że do obecnej wersji raportu można jeszcze wносить poprawki i uwagi.

#### **Ad. 13**

Nie odnotowano.

**Ad. 14**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 2 kwietnia 2025 r.

**Ad. 15**

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 9 kwietnia 2025 r.

Protokołowała:

Lidia Berg

Wodzisław Śl., dn. 16 kwietnia 2025 r.